Ministério da Educação
             Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

                Diretoria de Avaliação
                  12.eng2@capes.gov.br
                  13.eng3@capes.gov.br
                  14.eng4@capes.gov.br

Ofício Conjunto nº 052  CA-DAV/CAPES

Brasília, 05 de novembro de 2012.

Ilmo. Sr(a).
Coordenador(a) de Programa de Pós-Graduação em Engenharia

Assunto: Seminário de Acompanhamento de PPGs das Engenharias

Prezado(a) Professor(a),

Convidamos V. Sa. para o II Seminário de Acompanhamento dos Programas de Pós-Graduação que será
realizado na CAPES, em Brasília. Na eventualidade de não ser possível seu comparecimento esperamos
a participação do vice-coordenador ou de um professor da comissão de pós.

A reunião será realizada dia 4 de dezembro de 2012 (terça-feira), com início marcado para as 9 horas,
e terá a seguinte programação:

09:00 às 10:00 – Manifestação do Prof. Lívio Amaral, Diretor de Avaliação da CAPES.

10:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h – Reuniões em separado das áreas, nas seguintes salas:

Engenharias II – Sala N (1º Subsolo)
Engenharias III – Auditório (2º Subsolo)
Engenharias IV – Sala J (1º Subsolo)

Atenciosamente,

Lívio Amaral
Diretor de Avaliação

P.S. As despesas de viagem, estadia, deslocamento e alimentação deverão ser cobertas pelos respectivos Programas
de PG. A Diretoria de Avaliação não tem como financiar qualquer destes itens, mesmo a título de complementação
ou contrapartida.